

# יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



## זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

י-ם	ת"א	חיפה	ב"ש	כניסה:
19:07	19:05	19:07	19:05	19:05
19:58	19:56	19:59	19:56	יציאה:
20:51	20:48	20:51	20:48	ר"ת:
בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:47				

## פרשת אמור

עלון מס': 365

## מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



### החלק השביעי - באפן קבלת השכר הנתן לצדיקים בעולם הבא בחסד

קצת מבאר לנו המחבר כיצד צריכה להיות הנהגת הבוטח בה' יתברך בחלק השביעי, שהוא בעניני השכר שיקבל האדם בתורת חסד בעולם האמת, שהוא שכר שאין סוף לגבולו. ויבאר לנו רבנו בחיני מה צריך האדם לעשות כדי לקבל אותו שכר אין סופי בתורת חסד.

#### על האדם לעסוק בדברים שיביאו אותו לדרגה של הצדיקים

צריך האדם להשתדל להגיע למעלות הצדיקים שנוהגים לפניו משורת הדין, שימאס בעניני העולם הזה, ויתאזב בבורא עולם ובמצוותיו, וימסר את כל מה שקורה אתו בעולם על הבורא יתברך, וכל הזמן יחשב על הבורא יתברך, ובזה הוא מתנהג כמנהג הנביאים והחסידים. וכיון שהוא התנהג עם בורא עולם כמותם, יהיה לבו נכון ובטוח שגם הקב"ה יתנהג עמו בעולם הבא כפי שהוא מתנהג עמם, וכך יקבל גם הוא אותו שכר אין סופי בתורת חסד.

#### הנסיל בוטח בה' שיזכהו בעולם הבא

#### גם בלי קיום מצוות ומעשים טובים

אבל מי שיחשב שבורא עולם יתן לו שכר עצום שלא מגיע לו בלי שיעשה גם הוא לפניו משורת הדין, הוא טפש ותמים, ודומה הוא לאלו שאמרו עליהם בגמרא (סוטה כב:): 'עושים מעשה זמרי ומבקשים שכר כפנחס', כלומר, כמו אדם שעובר עברות ומבקש שכר כמו אלו שעושים מצוות. ומהסימנים שאפשר לראות באותם אנשים חסידים שזכו למעלה גדולה זו, הם בזה שיעסקו בזכוי הרבים, וילמדו את עם ישראל את המצוות והעברות, ויעמדו בנסיונות שהבורא מביא להם, ויהיה להם קל בעיניהם לעשות את רצון הבורא.

והאדם שבעת שמגיע לפניו נסיון והוא מעדיף להיות עני, בחלי ובצרה, ובלבד שלא יצטרך לעבר על רצון הבורא יתברך, הוא ראוי לחסד שבורא עולם יתן לו בעולם האמת, אשר עליו אמר הכתוב (משלי ח, כא): 'להנחיל אהבי יש ואצרתיהם אמלא'. ובאמר (ישעיה סד, ג): 'עין לא ראתה אלהים זולתך, יעשה למחפה לו'. וכך אמר דוד (תהלים לא, כ): 'מה רב טובך אשר צפנת ליראיך', שקל זה נאמר על השכר הצפון לצדיקים בעולם הבא שהוא רב מאד. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "שער הביטחון".

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

אום מחינים נבר ברכה וזן רב שימסור שיעור בן נמנה לרובות?

אום נבר ברכה וזן רצים לרוב שיעור אצלם בבית אבל ארזים רב שימסור שיעור טבול

פתוחם מדרשה וצרי אברכים שמכנים בקרוב?

**הרב יגאל כהן זצ"ל וצאצאיו**

התורה שורשים עוז נעיל אברכים הלמודי והטובים שטעם שימסור לראו ולהפיק ולהשפיע את אור השם והדעה הקדושה ברוח ומעשה השמחה של הרב יגאל כהן

**לפניכם הזמנות**

**055-6727448**

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת \ לברכה \ רפואה \ הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

## הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



### מה כן מוטל עלינו כתלמידיו ובני דורו של מרן?

אבל מה שכן שייך אלינו ומוטל עלינו כתלמידיו, ובכלל "בני דורו" של מרן זצ"ל, מה מוטל עלינו בני דורו, שזכינו להיות מ'צאן מרעיתו'?

התשובה הכללית בזה היא, עלינו מוטל להיות 'הממשיכים' את הדרך שהתווה לנו, על גבי היסודות שהניח עבורנו, ובנתיבות בעצמם שסלל לפנינו.

התפקיד שלנו, זה לשמר את הסדר שהוא עשה, בהנהגה, בהלכה, לנטוש ולסור מכל מי שמבלבל או מטשטש את הסדר בהנהגה, או בהלכה, לא לשתף אתו פעולה, לא לחזק, לא להשתתף, מי שבלבל, מטשטש, מהסדר שמרן עשה, הסדר שנוצר בעולם מאז שמרן פעל ועשה, הסדר שנוצר, מי שבא לבלבל או לטשטש אותו, אנחנו לא אתו, אנחנו לא מחזקים אותו, ומצד שני כן מוטל עלינו לחזק כמה שאפשר, את כל מי שממשיך, ומחזק את הסדר, שנעשה ע"י שמרן בא לעולם, ובפרט לחזק את מי שהולך באורחותיו בכל ענייני הנהגת הציבור והוראת ההלכה, כי אז אנחנו מחזקים את ההמשכיות של עם ישראל, בשרשרת הדורות, את מה שהקב"ה חפץ ועשה בעולמו, הסדר שהקב"ה בחר בו.

זה תפקיד כללי מה שאמרנו עד עכשיו, כל אחד צריך לקחת בחשבון שהוא ממשיך את הסדר, מנחיל את אותו סדר שמרן עשה, מנחיל אותו אחריו, כי ידעתי למען אשר יצא את בניו ואת ביתו אחריו, ושמרו דרך ה' לעשות צדקה ומשפט, כל אחד התפקיד שלו, להנחיל לילדים שלו, לתלמידים שלו, לשומעי לקחו, לסובבים אותו, את הדרך של הסדר שמרן עשה בעולם, ללכת באותה הדרך, לחזק את מי שהולך בדרך הזאת. זה מה שכן מוטל עלינו, ואז אנחנו בעצם 'מחזקים' את הסדר הזה בעולם, ומרן רואה אותו כממשיך שלו, כשגריי שלו, כרגלים שדי. מלכותו של הקב"ה, הכבוד של מלכותו, תיקון מלכותו, זה שהכל מתנהל כרצונו יתברך, ע"פ כללים מסודרים, ע"פ הוראה ברורה, הלכה מסודרת, שזה נעשה בצורה שיש סדר, בהירות, הכל בצורה טובה, זה נקרא לתקן עולם במלכות שדי. מי שמסייע לזה, מחזק את זה, ממשיך את זה, הוא ההמשכיות של מרן, מרן רואה אותו כממשיך שלו, כשגריי שלו, כרגלים שלו. כתוב שאדם מסתלק לגנוי מרומים, זרעו כאן למטה ברא כרעא דאבוה, שם א"א ללכת, רק לעמוד, אבל כאן למטה אפשר ללכת, להתקדם. אבל כשאדם השאיר כאן אחריו וכאן עושים פעולות, מה זרעו בחיים אף הוא בחיים, שיש לו כאן תלמידים, שממשיכים את דרכו, מחזקים ומרחיבים אותה, ביתר שאת ויותר עוז, אדם כזה הוא זוכה והוא חלק מהמורשת של מרן, הוא חלק ממרן בעצמו. (הגאון הרב שמעון ללוש שליט"א, עלון אור השבת מס' 41).

## שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



**שאלה:** מה לעשות בעוגות שהגיעו בשבת ע"י חילול שבת כגון בשבת חתן שיש כמה מבני המשפחה שלא שומרים שבת לצערנו והביאו איתם עוגות?

**תשובה:** מעיקר הדין מותר לאכול עוגות אלו ואף שיש שהחמירו בדבר, מכל מקום אם הדבר יגרום חס וחלילה לחילול ה' בוודאי שיש לסמוך על הפוסקים המקלים אך כל זה דווקא שהגיע מאותו העיר או סמוך לה שאין בזה חשש איסור תחומין [ע"י ביאה"ל ריש סי' שיח ובילק"י שם סעיף כו וחזון עובדיה ח"ד עמ' תכז].

**שאלה:** האם מותר בשבת לקפל מפיונים מנייר בצורות שונות?

**תשובה:** מותר, ואף שיש שהחמירו בדבר, מכל מקום להלכה יש להקל בזה [כן פסקו רבים מהאחרונים להקל ובהם בשו"ת רבבות אפרים ח"א סי' רכג אות ח ובשו"ת באר משה ח"ח סי' קלד וכך הביא ג"כ בשם מרן זצ"ל בס' מעשה השבת עמ' תנז].

**שאלה:** כלי פלסטיק רב שימושים האם צריך טבילה?

**תשובה:** כלי פלסטיק אינם צריכים טבילה אע"פ שמשתמ"י שים בהם פעמים רבות [ע"י שו"ת יביע אומר ח"ד יו"ד סי' ח].

**שאלה:** האם מותר לתת לילדים קטנים נעלים שע"י ההליכה נדלק אור?

**תשובה:** ראוי להימנע מכך, אף שמעיקר הדין יש מקום להקל [שו"ת נהר יוצא מעדן ח"ב בסופו איגרת ג בשם מרן הראש"צ שליט"א].

## דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



### מתוך הספר "המלך דוד"

#### הבקשה האחרונה

נחתום את סידרת המאמרים שהתפרסמו בגליון זה על מעלת ראש חודש, בסיפור מיוחד הנוגע לחידושה של הלבנה המובא ביבאר היטב' (אורח חיים סימן תרב אות ד, בשם אליה זוטא), מעשה ביהודי אחד שתקף אותו שודד גוי באישון לילה ורצה להורגו, ביקש היהודי מהשודד לכבד את בקשתו האחרונה, והשודד נאות לו, בקשתו האחרונה של היהודי היתה לקיים מצוות 'ברכת הלבנה' שבדיקו החלה להאיר בתחילת החודש, השודד הסכים, והיהודי נעמד לברך את הלבנה בדבקות ובכוונה גדולה, והנה בברכת הלבנה יש משפט שאומרים 'כשם שאני מרקד כנגדך' ונוהגים לקפוץ בשלושה ניתורים מעל הארץ, וממשיכים 'זאיני יכול לגעת בך, כך לא יוכלו כל אויבי נגוע בי לרעה', וכשניתר היהודי שלוש פעמיים, הגיעה לפתע רוח חזקה ונשאה אותו משם למקום שלא יוכל הגוי לפגוע בו, ומסיים שם, שמי שמקיים מצוות ברכת הלבנה, מובטח לו שיחיה מאותו היום שברך את הלבנה עד

שהיה בפריו, לא עצם את עיניו בלילה האחרון לפני סוף זמן ברכת הלבנה, בשעה שתיים לאחר חצות, העיר את תלמידו מארחו, ואמר לו בשמחה: 'קום! מן השמים גילו לי שהעננים התפזרו ואפשר לברך את הלבנה'. ומיד יצאו לחצר הבית והביטו בשמחה אל הלבנה המאירה, לפני שהחלו לומר את הברכה. ה'בבא סאלי' הסיט את העננים וגילה את הלבנה כאשר שמע אחד מנכדי רבי ישראל אבוחצירא את הסיפור האחרון, הוא סיפר על חווייה נפלאה אותה עבר הוא עם סבו כאשר התגורר בפריו: בלילה מעונן וגשום מאוד, ביקש רבי ישראל מחתנו ונכדו לעזור לו לרדת מן הקומה החמישית מהדירה בה התגוררו אל החצר, על מנת לברך את הלבנה, חתנו הסביר לו, שהשמים מעוננים והלבנה כלל לא נראית, אך רבי ישראל בשלו, הוא כבר לבש את גלימתו והחל צועד אל פתח הבית כשחתנו ונכדו סועדים אותו, ברדתו במדרגות הרבות הגיע אל החצר ומיד הפנה מבטו כלפי מעלה בחיפוש אחר הלבנה, להפתעת הנוכחים הרבים שהתאספו ליד רבי ישראל, הרים רבי ישראל את ידו, ועשה תנועות כמי שמפזר עשן, או מסיט וילון מעל חלון ביתו, ומיד נתגלתה הלבנה! וכולם בירכו את הלבנה בהתלהבות רבה, לכל מי שנוכח שם, היתה הרגשה שהפעם זכה גם הוא לטעום את טעמה של הקבלת פני שכינה (האדמו"ר רבינו ישראל אבוחצירא).

סוף החודש, והוא שאמרנו, ראש חודש וברכת הלבנה בכוחם לחדש ולהתחדש.

מסירות נפשו של ה'בבא סאלי' לברכת הלבנה בכל חודש, מיד כאשר מלאו שבעה ימים מלאים ממולד הלבנה, לעת ערב, הכין את עצמו רבינו המקובל האלקי רבי ישראל אבוחצירא - הבבא סאלי זיע"א (שיום ההילולה שלו חל ב- ד שבט) בשמחה גדולה לברכת הלבנה, הוא לא היה מוכן לדחות אפילו לזמן קצר את אמירת הברכה, שחז"ל לימדו אותנו שהיא שקולה כקבלת פני השכינה. פעם, באחד מחודשי החורף, התארח הבבא סאלי בעיר ליאון שבצרפת, והיה שרוי בצער על שכבר עברו מספר ימים מאז הגיע זמן ברכת הלבנה, אך אי אפשר היה לצאת ולברך כי השמים היו מכוסים בעננים, כשהגיע היום האחרון ועדיין לא השתפר מזג האוויר, ביקש ממקורביו שיבדקו האם יש מקום בו לפי הידוע השמים בהירים, לאחר ביאור נאמר לו, שבעיר מרסיי הרחוקה כארבע מאות קילומטרים ממקום הימצאו, נמצאו השמים בהירים, מיד לבש הבבא סאלי את גלימתו וביקש שייקחו אותו אל תחנת הרכבת, הוא עלה על הרכבת המהירה הראשונה שנוסעת לכיוון, ולאחר מספר שעות הגיע לשם וברך את ברכת הלבנה בשמחה עילאית. בהזדמנות אחרת, כשנתקל באותה בעיה עת

קו לימוד יומי לנשים ובנות  
מתוך ספר

"שער הבטחון המבואר"  
מאת הרב יגאל כהן שליט"א  
2 - 3 דקות ביום

להצטרפות חייגי:

054-8502066

ניתן להשיג

את כל ספרי

הרב אליהו עמר

באתר "אוספים בוקס"





## לאשת החיל



### הרופא הולה

מלך מלכי המלכים, בורא כל העולמות, אדון על כל האדונים, אותו אחד שברא את כל סדרי בראשית, אותו אחד שנותן חיים לאלפי תינוקות שנולדים ביום, אותו אחד שנותן לדגים בים אוכל ולאריות בג'ונגל טרף. אותו אבא שמלטף בכל יום את בניו, נותן להם חיים, פעימות לב, דואג שכל האברים הפנימיים יתפקדו בלי שנרגיש, בורא שיצר את השמיים ואת האיים, את כל סוגי העצים והפרות בשלל צבעים – אותו אבא גדול ונורא, עצום וכביר – צריך כדור בשביל להעביר דלקת? צריך שנלך לעבודה בכדי לתת לנו כסף? הוא צריך שנצא לפגישות בכדי להכיר את החתן? האם הוא לא יכול לתת לאישה פרי בטן ללא טיפולי פוריות? האם אותו גדול ונורא, אינו יכול לדאוג לי הקטנה? אינו יכול לטפל בכל צרכי ולמלא את כל מבוקשי ומחסוריה?

למה אהנו צריכים לעשות כל כך הרבה בכדי להגיע לכל כך מעט? למה צריך לעבוד 8 שעות ביום בשביל 5,000 ₪? למה צריך להיפגש עם כמה סוגי רופאים ופרופסורים בשביל רפואה לא עלינו? מדוע החתן לא דופק על דלת כלתו ומציע לה נישואים ישירות בלי בבלולים? מהי הסיבה שאנו צריכים לעשות השתדלות?! החיות לא עושות שום השתדלות, לא הולכות לעבודה, לא נפגשות עם חתנים פוטנציאליים, הן אפילו לא דואגות לרגע מה יאכלו מחר... והרי זה פלא – שמא יש להם הכול. לכל חיה וחיה הטרף מגיע עד לפיה, כולן נכנסות להריון בקלות ומשריצות עוד יותר בקלות...

הסוד של החיות הוא כזה: הן לא דואגות! ברגע שהן לא דואגות, מישוהו דואג להם. אין לו ברירה. מי שנשען על הקב"ה בעיניים עצומות – אין לו מה לדאוג, כי הקב"ה מוכרח לדאוג לו.

אמנם אנו בעולם העשייה וחייבים בהשתדלות, אף אחת מאיתנו לא בדרגת אמונה שלא דורשת עשייה כלל. בהחלט צריך להיפגש בשידוכים, צריך ללכת לרופא עבור תרופה ולעבודה בכדי להתפרנס.

אך ישנה ברירה במחשבה, להיכן את מנווטת את המחשבה שלך ברגע שאת עושה את ההשתדלות. האם לידעיה שהקב"ה הוא זן ומפרנס, הוא זה שיכול הכול ואצלו כל הישועות, או שמא את חושבת שאת פועלת, ואז נוצרת בעיה, כי מי שבוטח במישהו אחר – משמיים משאירים אותו להתמודד עם מי שבטח בו. ואף אחת מאיתנו לא רוצה להיות בידיים של מישהו שהוא מוגבל ואינו יכול באמת לפעול לטובתנו, תמיד יש לאנשים אינטרסים אישיים.

גם לקב"ה יש אינטרס אישי – שיהיה לך טוב! זהו הרצון של הקב"ה – להטיב עם ברואי. ולכן להיות בידיים שלו זה הכי טוב...

מהו כרטיס הכניסה לידים שלו? לזרוק את השכל. להשליך עליו. להאמין ולבטוח בו שהוא יעשה את הטוב ביותר... בלי עזרה שלנו. טכנית יש לעשות השתדלות אך במחשבה – להאמין ולסמוך על הבורא יתברך ללא שום עזרים חיצוניים.

נבין כי הכול ממנו יתברך, "אין אדם נוקף אצבעו למטה אלא אם מכריזין עליו מלמעלה" – כל הפעולות של האדם ידועות מראש, הקב"ה מכין את התוצאה למעשה שלך כבר מששת ימי בראשית, אך הדרך לשם היא שלך. את מחליטה האם הדרך תהיה רצופה אהבה בשילוב ביטחון מוחלט בבורא, או האם הדרך תהיה ממורמרת, כעוסה ומטיחה האשמות לכל עבר.

שהרי מה בשר ודם יכול לעזור? הבוס יכול מחר לפשוט את הרגל, הרופא גם יכול לחלות, החתן זה סיעתא דשמיא אחת גדולה שבאמת יהיה ראוי וטוב לכל החיים – אין אחת שיכולה לומר שהיא בוודאות יכולה לפתור לעצמה את הצרה, הרי כולנו מוגבלים. חוץ ממנו יתברך. אבא – הכול שלך!

## מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

### דין תורה המעיני

אנו בעצומים של ימי ספירת העומר וזוכים אנו לקרא השבת את ענין ספירת העומר בפירוש השבוע. ידוע שעקר ענין התקון ב'ימים אלו זה בעינינו בין אדם לחברו, כמה זמירות בדברים אלו בכבודו של חברנו בממונו ובכל הקשור אליו.

נשמע מעשה אשר יעיד בגדלו על ענינים אלו ויחזק אותנו בדברים אלו. ספר הגאון הצדיק רבי שבתי יודלביץ זצ"ל על הצדיק רבי לוי יצחק מברדיצ'וב שהיה צדיק גדול והיה נמנע מלקחת להלניות מנמוקים שהיו שמורים עמו אף באשר היה באדם גדול.

יום אחד הכריז שמש העיריה על אדם שנפטר, יחזקאל בער היה שמו. אך שמע רבי לוי יצחק על הנפטר בקש שיודיע לו על זמן ההלויה כדי שיוכל להשתתף והיה זה לפלא, כי יחזקאל בער לא היה נכר עליו צדקות מיחדת. רבי לוי יצחק לזה את הנפטר עד לקברו וקבה עליו דמעות, תמיהו העם שבגתתים.

## השמועה ב"ג בעומר

### שמועה בהילולא?

בהספד רבה בר הונא אמרו: "רוכב ערבות [כיניו לקדוש ברוך-הוא על דרך המשל. ערבות הוא אחד הרקיעים העליונים] שש ושמה בבוא אליו נפש נקי וצדיק". לפיכך, הגם שאנו עצבים על הלקח מעמנו רשב"י ביום זה, בעולמות העליונים יש שמחה רבה ומופלאה ביום הגעתו של הצדיק למעלה, ובכל שנה דומה הדבר כיום הולדתו לעולם שכולו טוב, ומזמנין את כל ממליה של מעלה שישמחו בעטרין קדישין דמעטרון בהון לרשב"י. ועל כגון זה נאמר: "טוב שם משמין טוב, ויום הפנות מיום ה'גדל'". שמן טוב הוא שמן מבושם המפזר ריח טוב בכל סביבתו, אך עד גבול מסויים. ומי שיש לו שם טוב של צדיק וישר ונאמן וירא שמים, שמו הטוב מגיע לכל המקומות. לפיכך "טוב שם משמין טוב". והמשיך ואמר: "ויום הפנות" – של צדיק זה שיש לו שם טוב, טוב הוא "מיום ה'גדל'". לפי שביום שנולד, הגיע לעולם ללא כלום, ואילו ביום שנפטר מן העולם לוקח הוא אתו שקי אוצרות של תורה ומצוות ומעשים טובים.

משום כך, הגם שאנו עצבים על פרידתו מעמנו, מתקבל הצדיק ביום זה בשמחה בעולמות העליונים, ואף הוא עצמו שמח על אשר זכה לעמוד בניסיונות העולם הזה. ומכאן בכל שנה ושנה יום האזכרה הוא בבחינת יום הולדתו לחיי העולם הבא, והרי זה עבורו יום שמחה. ובפרט מי שהניח בעולם הזה צאצאים ההולכים בדרך התורה, והרבה תלמידים העוסקים בתורה, והקים מפעלי תורה וחסד, וכל אלה ממשיכים את פעולותיו לאחר פטירתו, הרי ביום הפטירה בו דנים את האדם בכל שנה, מתעלה הוא יותר ויותר בזכות פירות מעשיו הטובים שעשה בהיותו בעולם הזה. לפיכך יום פטירתו של צדיק יום הילולא הוא.

ובפרט שביום פטירתו גילה רשב"י סתרי תורה נפלאים, והרי זו סיבה נוספת לשמחה הגדולה ביום זה, שכלפי אותם סודות דומה הוא ליום מתן תורה במעמד הר סיני. אלא שבמעמד הר סיני עלה הקב"ה הר כגיגית, וכאן נאספו תלמידיו ולמדו מתוך שמחה. ולענין זה דומה יום ל"ג בעומר ליום חג הפורים, בו קיבלו עליהם מחדש את התורה מתוך אהבה ושמחה.

לפיכך 'שמחת ל"ג בעומר' היא בבחינת 'שמחת פורים'. ונרמז הדבר במבואר בשלחן ערוך בסדר קביעת המועדים, שבכל שנה יחול ל"ג בעומר באותו יום בשבוע שבו חל חג הפורים. וכתב רבינו יהונתן אייבשיץ בספרו "יערות דבש" שיום ל"ג בעומר הוא בבחינת "ו'גילו ברעדה", שהשמחה היא מתוך הרהורי תשובה, כי זכות רשב"י ביום הזה מסייעתו לבוא ולהיטהר.

### אל יאיש!

ביאור נוסף, מדוע שמחים ביום זה, יבואר על פי דברי התלמוד במסכת יבמות: "שנים עשר אלף זוגים תלמידים היו לו לרבי עקיבא, מגבת עד אנטיפרס, וכולן מתו בפרק אחד מפני שלא נהגו כבוד זה לזה. והיה העולם שמם, עד שבא רבי עקיבא אצל רבותינו שבדרום (רצונו לומר, בא לדרום, אצל מי שלימים נהיו רבותינו), ושנאה להם; רבי מאיר, ורבי יהודה, ורבי יוסי, ורבי שמעון, ורבי אלעזר בן שמעון. והם הם העמידו תורה אותה שעה. תנא: כולם מתו מפסח ועד עצרת".

וכתב ה"בית יוסף" שמה שאמרו "כולם מתו מפסח ועד עצרת", היינו עד 'פרוס' עצרת שהוא יום ל"ד לעומר. והרמ"א כתב בשם מהרי"ל, שמשתפרים כבר ביום ל"ג בעומר, ונוהגים שמרבים ביום זה קצת שמחה ואין אומרים בו תחנון.

והקשה ה"פרי חשד" מה טיבה של שמחה זו? אם משום שפסקו למות באותו יום, הלא לא נשאר מי שימות לאחר שכולם מתו, ומה שייך לשמוח על כך? אולם, משראה רבי עקיבא שמת אחרון תלמידיו, יצא בו ביום לדרום ללמד שם תלמידים אחרים, ולא נתייאש לאחר שכל עמלו ירד לטמיון. אלא מיד אזכר כגבר הלציו ויצא לדרום וקיבץ חמישה תלמידים החפצים ללמוד תורה והחל ללמדם מההתחלה. ועל כך אנו מביעים שמחתנו ביום זה, על שרבי עקיבא לא התייאש ולא נפל ברוחו, אלא מיד נדד למרחקים ללמד את התורה, ואותם תלמידים שלימד בסוף ימיו הם שנעשו לממשיכי מקבלי ומוסרי התורה.

והרי הדברים מפליאים עד כמה אין להתיאש לאחר עמל רב שאבד וירד לטמיון, אלא יידע האדם שעליו מוטל לעשות את כל אשר בידו לעשות, ואם עשה ואבד, יתחיל שוב הכל של ההתחלה, ויקבל שכרו על אשר עמל, ללא קשר לתוצאה. (האדם במעלה השנה מאת הגאון הרב זמיר כהן שליט"א ניתן להשיג בהידברות שופרס 1250-222-073).

אחד מזקני החסידים שאל את רבי לוי יצחק לפשר הדבר. השיב רבי לוי יצחק ואמר: יחזקאל בער היה אצלי בשלשה דיני תורה, ובכלם יצא זכאי. משום כך הלכתי להלוייה שלו.

מה היו דיני התורה אם ירשה לשאל שאל אותו חסיד? ספר הרבי דין תורה ראשון היה כך: יהודי סוחר גדול, בא לעיר לקנות סחורה. סכום פסח גדול היה לו בארנקו, וכנס לאחת החנויות כדי לקנות לעצמו דבר מה הוציא את הארנק ושלם למוכר. ובחפזו שכח את הארנק על הדלפק.

המכר שהבחין בארנק התפוח, יצרו השתולל בתוכו... היו שם ערמות של רובלים – הוץ עתק

פבר אמרו חז"ל שאדם ממשמש בכיסו בכל שעה. הסוחר יצא וכאשר קלט שהארנק איננו, אין רץ לחנות ושאל את המכר האם הוא ראה ארנק עם פסח?

## המשך מוסר עם סיפור

המלך שלא רצה לשקר, הוא אָמַם נגב לא הצליח לעמד בפתוי הנורא, אָבָל להוציא שקר מן הפה לא היה מסגל, בצר לו מציא עצה - הוא סמך לסוחר שהוא לא יודע מה הוא מדבר... הסוחר יצא, והתחיל לבכות. הוא אָבָד הרבה מן הכסף זה הלואות הוא הרגיש שחשך עליו עולמו. בעודו עומד ובוכה עבר במקום יחזקאל בער. פנה יחזקאל בער אל הסוחר ושאלו לפשר בכיו. ספר הסוחר על הצרה הגדולה שנגפלה עליו, בן רגע הוא נהיה נושה גדול, ואין בידו מאומה. שאל יחזקאל בער האם יש לך סימנים? ודאי אמר הסוחר. כך וכך היה מראה האַנְקָה, כך וכך שטרות גדולים היו בו, והסכום הכולל כך וכך. המתן לי מעט אמר יחזקאל בער, תנוח אַנְסָה לחפש לך את האַנְקָה. מהר יקנה אַנְקָה בודקה לתאור, והַנְכִיִּס בו את סך הרוֹבְלִים לפי סדר שאמר הסוחר. הוא שב אל הסוחר שעמד וככה על מר גורלו. ואמר לו תן הודיה לה' - מציאתי... הרי אַנְקָה לפניך. הסוחר לא ידע את נפשו מרב שמחה. עמד וברכו ובקש לתת לו כמה רוֹבְלִים להביע את תודתו, אך יחזקאל בער סרב לקחת ואמר אני לא מוכר את המצנה שלי.

בלילה נשמעו דפיקות על דלת ביתו של יחזקאל בער. בפתח הדלת עמד המוכר. ואמר לא אַנְסָה להצדיק את עצמי. חטאתי חטא גדול ונורא היום. תארת הבצע השתלטה עלי וגנבת את הכסף של הסוחר. והרביתי לפשע פאָשר הקשחתי לבי לבכיו ולצעריו. אָבָל כְּשֶׁרֵאִיתִי אוֹתָךְ 'מחזיר' לו את האַבְדָּה... נתקפתי מוסר כליות. אתה לא לקחת ולא מציאתי. הלכת ועשית מעשה אצילי ונתת ממוןך להפיג צערו של יהודי. הרגשתי עד כמה שפל אני. ממשיך הסוחר ואומר לא באתי לכאן כדי להתנדות לך. אֶלָּא כְּדֵי לְהַחְזִיר לְךָ את הסכום שנתת - הכסף הגנוב. לא! אמר יחזקאל בער, לא אֶקְבַּל ממך את הכסף. אני מקפיד על שוֹנָא מתנות יחידה! הכסף לא שלי אין לך להחזיר לי ומה שאני נתתי היתה מתנה גמורה לא אֶקַּח את הכסף. המוכר לא ותר ותבע את יחזקאל בער לדיו תורה אצלי אמר הגאון הצדיק רבי לוי יצחק לחסיד. טענו השנים את טענותיהם לפני, ויחזקאל בער יצא זכאי בדינו, הוא לא צריך לקבל את הכסף שהיה באַנְקָה. והמוכר צריך להשיב לסוחר את הכסף שגנב ממנו. כמה חזוק מעשה זה נותן לנו. אי"ה הדיון תורה השני בַּשְּׁבוּעָה הַבָּא.

### שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



### האיש החפץ היים... נצור לשונך מרע... (תהלים ל"ד י"ג)

הדבר הראשון שאומר דוד המלך ע"ה למי שרוצה חיים טובים הוא 'לנצור' (לשמור) את לשונו מלדבר רע. וזו הבקשה שמבקשים מיד אחר סיום תפילת העמידה: "אלקי, נצור לשוני מרע ושפתי מדבר מרמה". וכמו בכלי נשק (אקדח וכיוצא בו) שיש 'נצרה' ששומרת שלא יפלט כדור החוצה אם ילחצו על ההדק בטעות, אומר דוד המלך כך צריך האדם לשמור על פיו ולשונו שחם ושלום לא יפלט החוצה מיילים של איסור ויקרה אסון. וכמו שכתב הרמב"ם (פרק ז' מהלכות דעות הלכה א"ב') על ההולך רכיל ומספר בגנות חברו, שאף על פי שאומר אמת "הרי זה מחריב את העולם" ו"גורם להרוג נפשות רבות מישראל". וסיפרה לי אשתי שתחיה, שפעם הלכה לעזור לבעלת גמ"ח לארגן ולסדר את המקום, סיפרה לה בעלת הגמ"ח שבחודש אלול התקשרה אליה חברה של הבת שלה מהסמיני נר ורצתה לבקש מחילה. כאשר ביררה איתה על מה ולמה, ענתה לה שהתקשרו אליה בעבר לברר על בתה, ומתוך קנאה שמבררים על חבירתה לפניא אמרה להם "תבדקו טוב". והנה עברו כבר כמה שנים ובתה של בעלת הגמ"ח לא התחנתה ואילו חבירתה כבר אמה לכמה ילדים.

ואמרו לי אנשים שקבלו על עצמם להתחזק בשמירת הלשון ולהשמר מדיבורים אסורים, ובמקומם הרגילו בביתם לדבר דברי תורה חכמה ומוסר, שזה גרם להם להפריח ולשגשג את הרמה הרוחנית של הבית, וכל שלחן השבת השתנה משלחן שמדברים בו דברי גנאי והבאי ומאווירה שקמה מתוכו, לשלחן מלא באויר מחכים וניחוח תורני ושמחה של מצוה. והדברים בדוקים ומנוסים ובדרך שאדם רוצה לילך מוליכין אותו. ומעשה שהיה בבחור צעיר שנכנס לפני האדמו"ר, 'הפני מנחם' מגור זצ"ל, וסיפר לו בשברון לב על מצבו הקשה של אביו, שכבר

### פניי הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



### האם צריך להתפלל בלשון הקודש? אלו נאמרין בכל לשון (סוטה דף ל"ב)

מבואר במשנה שמותר לציבור להתפלל נוסח תפילת שמונה עשרה בכל לשון, ולא דווקא בלשון הקודש. וכן נפסק בשו"ע (סי' ק"א סעיף ד'), ושם הוסיף לגבי אדם יחיד שצריך להתפלל בלשון הקודש, ויש אומרים דווקא כשמבקש על דברים הנצרכים לו, כגון שמתפלל על חולה או צער שיש לו, אבל נוסח התפילה הקבועה לציבור, גם יחיד יכול להתפלל בכל לשון.

וכתב הרמ"ע מפאנו, וכן בספר סימנים סימן תקפ"ח, שמוטב להתפלל בלשון שמבין, אם אינו מבין לשון הקודש. ובכף החיים הביא דברי שער הכוונות בדרושי התפילה, שכמה סודות עמוקים יש בנוסח התפילה שתיקנו אנשי כנסת הגדולה, ולכן כתב שמי שיועד להתפלל בלשון הקודש, לא יתפלל כי אם בלשון הקודש, וישתדל למצוא אנשים שישבירו ויבארו לו את המילים בכדי שיבין את נוסח התפילה. וגם בשו"ת חתם סופר (ח"ו סי' פ"ד) הלך בדרך זו, וכתב שאף שתפילה נאמרת בכל לשון, ראוי יותר להתפלל בלשון הקודש, שהרי כך תיקנו אנשי כנסת הגדולה את התפילה בלשון הקודש, וכמו שמי שבא לפני המלך לדבר איתו, אין מדבר עמו אלא בלשון המלך, ואף שהמלך בקי ומבין שפות נוספות נכמה וכמה שמי שבא להתפלל ולדבר עם מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, צריך לדבר עמו בלשון הקודש, שזוהי הלשון שהקדוש ברוך הוא מדבר עם נביאיו, ואף שהקב"ה יודע ומבין בכל הלשונות. ועוד שדבר זה עלול להשכיח את לשון הקודש.

וגם בביאור הלכה כתב, אף שמן הדיון מותר להתפלל בכל לשון, האריכו הפוסקים להוכיח שעדיף להתפלל בלשון הקודש, והטעם כי לשון הקודש יש לו סגולות רבות מכל שאר הלשונות. ובשו"ת יביע אומר (ח"ה סי' י"ב), כתב בהקשר לכך שטוב עשו אלו שהדפיסו סידורים שבכל דף מצד אחד כתוב נוסח התפילה בלשון הקודש, ומצד שני כתובות המילים באותיות לועזיות, כך שיתרגלו בנוסח התפילה ובהיגוי לשון הקודש.

שבת שלום

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקי על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

כמה שבועות סובל ייסורים רבים והבדיקות הרפואיות גילו אצלו מחלה קשה ומרה, והוצרך לטוס לחו"ל עבור טיפולים מיוחדים והמצב בבית קשה עד מאוד. כשסיים הבחור הצעיר לדבר, שאל אותו האדמו"ר: "מה מדברים אצלכם בשלחן שבת?", התבייש הבחור להשיבו. אבל הרב לא הרפה ושאל: "האם לפעמים בשלחן שבת אתם מנתחים אנשים בדבורכם כאילו היה שלחן ניתוחים?" נענע הבחור בראשו, אכן כן זה המצב בביתנו. הושיט הרבי את ידו לבחור ואמר לו: "הכלל אומר, שמי שמדבר טוב - מביא על עצמו שפע של טוב משמים, והמדבר בגנותם של אחרים גורם לעצמו צרות צרורות. אמור לאבא: מי שאינו מנתח אחרים על שולחן שבת, לא יצטרך שאחרים ינתחו אותו". אמר הבחור את דברי האדמו"ר לאביו, והמשפחה כולה קבלה על עצמה להתחזק בשמירת הלשון. ודברי האדמו"ר הקדוש לא אחרו לבוא, והתקיים בהם מאמר החכם מכל האדם (משלי כ"א, כ"ד) "שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו". והבריאת האב לחלוטין וחזרו כוחותיו למתניו.

יהי רצון שנדבר תמיד על עם ישראל רק דברים טובים, ועל ידי זה נזכה לחיים ארוכים ומתוקים, אמן ואמן.

ניתן לשמוע הוויק קצר (בדקה והצי) מידי יום בימים בהלכות שמירת הלשון, בטל: 069-2222-077 שלושה 3 ואחר כך הקש 1. שמעו והדי נפשכם! כמו כן ניתן לקבל הומור (מוזחה) ליוכי הרבים בשמירת הלשון בטל: 052-768-3816.

קו לימוד לגברים בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום  
בטל: 077-4017828  
שלושה 52

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן חזל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה